Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

МО Чойское сельское
поселение

Чойского района

Постановление

649180 с. Чоя

тел./факс 8-388-40-22-2-75

Е-mail: choia-poselenia@mail.ru

  Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Чой аймагында

Чой jурт jеезин jурт

Администрациязы

J A K A A H

649180 с. Чой

Тел. 8-388-40-22-2-75

Е-mail: choia-poselenia@mail.ru

10.01.2024 года                                     с. Чоя                                                №3

О проведении религиозного праздника

«Крещение господне»

     В соответствии с Правилами охраны жизни людей на паводковых
объектах Республики Алтай, утвержденными приказом Министерства
природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики
Алтай от 07.07.2017 года № 407, глава Чойского сельского поселения:

                                                        ПОСТАНОВИЛ:

1. Определить, место проведения крещенских купаний на реке Иша с. Гусевка
по ул. Центральная в районе моста.
2. Населению запретить, купание в несанкционированных местах.
3. Назначить, ответственным за оборудованием места для крещенских купаний
главу Чойского сельского поселения Усольцеву Людмилу Александровну,
назначить дежурства с 23.00 до 02 часов телефон: 8-906-939-6164.

4. Заместителя по АХЧ Никитина В.И. назначить ответственным за освещение,
директора МБУК «МД и БИЦ» Лазареву Е.Г. назначить ответственным за
предоставление и установку палаток, курьеру Чойского сельского поселения
организовать. Оповещение населения о месте проведения купания.
5.  Начальника ПЧС №4 Старшему лейтенанту внутренней службы Новиков
Д.А. в период проведения религиозного праздника с 18-19 января 2023 года
силами пожарной частим и отдельных постов обеспечить дежурство в
организованном месте для купания.
6. Начальнику Пункта полиции А.С. Стребкову в период проведения
религиозного праздника с 18 по 19 января 2023 года обеспечить охрану

общественного порядка и безопасность, путем патрулирования территории
сотрудниками полиции в организованном месте на водоеме.

7. Главному врачу бюджетного учреждения здравоохранения Республики
Алтай «Чойская районная больница» Кондраковой Т.С.  в период проведения
религиозного праздника с 18-19 января 2024 года организовать дежурство
скорой неотложной медицинской помощи на определенном водоеме.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

9. Контроль. За исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Чойского

Сельского поселения Л.А. Усольцева